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
no levantamento com o a unidade 
da Federação com a menor propor­
ção entre pessoas do sexo mascu­
lino e feminino, ao concentrar 91,2 
homens para cada 100 mulheres. 
A Região Norte é a única do país 
onde o contingente masculino é 
superior ao feminino. Segundo Fer­
nando Albuquerque, esse fenôme­
no ocorre “em função dos movi­
mentos m igratórios e tam bém  do 
tipo de atividade -  extrativa e de 
mineração - ,  em que os homens 
são a grande maioria”.

Outra constatação do levanta­
mento que verificou a situação de­
mográfica do país e as mudanças 
ocorridas entre 2 0 00  e 2010 foi o 
envelhecimento da população bra­
sileira que somou cerca de 190 m i­
lhões de habitantes (190.755.799) 
no ano passado. De acordo com o 
IBGE, o crescimento absoluto da 
população adulta e o aumento da 
participação da população idosa no 
país fo ram  os fatores que mais 
contribuíram para o aumento da 
população brasileira.

O Censo Demográfico mostra 
que os grupos etários de menos 
de 20 anos vêm diminuindo no con­
tingente populacional. “ Em cada 
censo, a base [do gráfico onde a 
base representa a população mais 
jovem] se estreita mais em função 
da queda da fecundidade e o topo 
se alarga mais, com indicativo de 
maior longevidade”, explicou Albu­
querque. No cenário brasileiro, ape­
nas no Norte e no Nordeste ainda 
m antêm  uma base mais larga, ou 
seja, um  contingente de jovens 
maior do que em  outras regiões.

Labim/UFRN
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Compra
IMÓVEIS 

e Venda

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto c/ 
96m2, 3/4 sdo 2 st, sl, wc, coz, 2 
vgs gar. Apenas R$ 250mil. A vis-

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se bonito apartam, ár no­
bre, bla vista, and méd, alto, Id 
sombra, excel acabam, 4 suit, 1

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. apto c/ 
69,60m2, 2/4, sl p 2 amb, coz, wc,

3 QUARTOS

suit mast (closet) 1 suit reversiv d 2vg, gar. R$ 220 mil+saldo deve-
LL IMÓVEIS - C.1601.
F.3647-2000. Res. P. do Trairi

1- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Val, ol yjl c. dlllU, Vai, UUZ L̂>Ua yia" 1■ nit) ár serv, dep comp, pso granit 'uor. m visia. M rv ly ^ io . prox nova m iaente 3/4 (iste) 

75m2.

Apartamento Candelária
j + ceram, exc á.lzer s.fest, piscina 1 

churrasq, parq, jard d paisagis,1 port 24h, 2 elev, 3 vg gar. APV. \
Cidade Satélite

Laaoa NovaAreia Preta o niiADTnc ■ 7210(AP). www.imoveisempre. OnilADTrtC
■UUVU IIWU

3 QUARTOS
1 QUARTO

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
VENDE-SE APARTAM., C/Vista 
p/o Mar, estilizado, And. Médio Al­
to, 1 Sala p/2 ambientes (sanea,+ 
rda teto), fino acabament, SUÍT 
MASTER (varand + Armárs+ clost 
+ bindx), + 1/4 Social (armars), 
Wc Social (blindx), Entrad. Serv, 
Cozinha (Armários), Áera Serv., fi­
cam tdos os móveis fixos. Port. 24 
hrs, 2 Vgas. Garag., Area Lazer: 
Piscina + Deck, salão Festa, Se­
gurança, 2 Elevadores. Ótimo 
Vlor Condomínio. Preço ocasião. 
R$ 270 mil. APV(4087ca) www. 
imoveisempre.com.br.__________

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
48m2, 1/4, sl p/ 2 amb, coz, 1 vg 
gar, R$ 175 mil à vista. APV. 
19641..

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F .4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95ni2. R$ 
250 mil. AV-00599.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R$ 250 mil. 
AV-01965.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3 
qtos. sdo 1 ste, 2 sis, coz, lavand, 
dep. emp, var, wc serv, ár. serv, 
churrasq, piscina, 2 gars, 2 elev, 
sl. festa, playgroud. R$ 350 mil. 
AV-00900.
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
jan, sl viz, somb, var, wc serv, 
jard, ext, lavand, pise, playg, rua 
calç, sl fest. R$ 275 mil. AV. 
02190.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto 
c/100m2, 3 sts + dep, sla p/2 am- 
bs, coz, ar.serv, 2 vgs gar cober­
ta, ár.lzer. R$ 350 mil. A vista. 
APV-18.236.

Cidade Verde

3 QUARTOS

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
VENDE-SE ótimo apart and méd 
exc localiz, 2/4 soc + 1 ste mast 
(armrs + blindex + grani), var, sl 
p/2 amb (sanea + luminrs), wc 
soc, coz amerc (armars ár 
serv(integ), dep comp, pso cer, fi­
cam fixs (armars + espelhos), ár 
lazer, s.fest, pise, churrasq, vig 24 
hrs, elev, 1 vg gar, ár priv 72 m2. 
R$ 155 mil. APV410(lah)www. 
imoveisempre.com .br

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Ótm apto 
d  3/4 snd 1 ste, sl, wc, coz, ár 
serv R$ 200 mil à vista ou CEF. 
APV.19781.

3 QUARTOS

Cidade Alta

3 QUARTOS

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
VENDE-SE Apart., perto de tudo, 
And.-baixo, Ldo sombr, 01 Suit 
(armrs) + 2/4 social, Sla p/2 ambi­
entes, Escritor, Wc Scial (blindx), 
Cozin. (granit + armars), Ar. Serv, 
Ent. Serv., Acabam.: Ceranic, Gra­
nit, blindx, espelhos, luminaria

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 3 sts, 1 wc, 2 sis, 2 gar, ár 
serv, coz, qto revest, sl jan, sl vis, 
somb, var, churrasq, jard ext, la­
vand, pise, qdr poliesp, rua calç, 
sl fest. R$ 200 mil + saldo deve­
dor. .AV-02215.

! £ S ! D .£ N C l

Emaús

2 QUARTOS

2 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 

01 Vna fiaran - Ar - mOrn? R í feriados das 8 as 17 hs. WWW. 
9 m ii A9P9n í n r c S caiofernandes.com.br. Bom Apto

imoveisemore corn 0 SeZ www J M ,  sla p/2 ambs, wc, coz, a % , , 
tmoveisempre.com. 2 Vg gar. R$110 mil. A vista .'ou

CEF, APV-19301..___________y

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto d  
56m2, 2/4 snd 1 ste, sl p/  2 amb, 
coz, ár serv, ár. Izer, 1 vg gar, R$ 
110 mil à vista. APV-18.680.

IM O B IL IÁ R IA

CAIO
FERNANDES

KS0E1M2 ICREChRHmVJ

Fone • 4008-0001

A p ro v e ite  o fe r ia d o  p a ra  fa ze r b o n s  n e g ó c io s
D uran te  to d o  o feria d o  d a  Sem ana Santa nosso  s ta n d  e s ta rá  ab erto , esp e ran d o  p o r  você. 

V enha com  su a  fam ifíá e conheça  d e  p e rto  todas a s  van tag en s d e  v iv e r  em  um  
em p re en d im en to  D iagonal e  Rossi.

De 21 a  24 de abril 18h às 18h

a
Somente neste domingo (24/04), «O 

visitar um de n°“ °s  s,8n<*s VOCé 
receberi um  brinde especial-

Vendas; Realização:
REIS MAGOS C.1328. F: 
3222.4480/3211.2355. Cond. So­
lar das Nações:sla, 2/4 sdo 1 ste, 
wc soc, coz. c/arm, ár. serv, gar. 
p/1 car. R$ 120 mil.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofemandes.com.br. .bom apto, 
57m2,2/4,2 sls, wc, coz, 1vg gar, 
playgraund e quadra. R$ 105 mil. 
Aceita CEF. APV 19025

ECMt V  LOPES j
1 I  I  V E I t

R O S S I

empreendimento constam no Memorial Descritivo, Convenção de Condomínio e Compromisso de Compra e Vénda. Memorial de 
tacoiporação Registrado sob o número R5-4Í749. na nwricula 46749, no Registro imobiliário da Comarca de Pamamirim a cargo do Io
OítóodeNotas. -PromoçSoválidade01a30<ieAbrilde201Í.ConsmteregulamentoiMestandedevenclas<ioViU\fenie,situadoaBR

Labim/UFRN

http://www.imoveisempre
http://www.imoveisempre.com.br
http://www.imoveisempre.com.br


1 6  »  DIARIOdeNATAL - Natal, sábado, 30 de abril de 2011

1.1 Morro Branco 1.1 Nova Pamamirim 1.1 Planalto 1.1 Praias 1.1 Tirol 1.2 Barro Vermelho 1.2 Cidade Satélite 1.2 Lagoa Nova

Morro Branco

2 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto 
c/55m2, 2/4 sdo 1 ste, sl, wc, coz, 
1 vgs de gar, ar de lazer. R$ 180 
mil. Avista. A P V -19565
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
400m2 ár const. R$ 1.500,00 + IP- 
TU. CAA-100174.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Casa 
com 3/4 sdo 1 ste, closet, sl p/2 
amb, avr, wc, coz, ár serv, 2 gar 
cob, portão elet, jdim, grad e in­
terf. R$ 1 mil + IPTU. CAA
100175______________________
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Casa 2/4, 
sl p/2 amb, perg, wc, coz, ár serv, 
2 gar, qtal, jdim, grand. R$ 700,00 
+ IPTU. AA 10015

Alecrim

3 QUARTOS

Cidade Jardim

2QUARTOS

REIS MAGOS C.1328. F: 
3222.4480/3211.2355. Praia do 
Meio: Cond. Santos Reis: sla, 2/4 
sdo 1 ste d  var, wc, coz. áár. 
serv., dep. comp. Gar p/1 car. R$ 
800,00 c/cond. e IPTU incluso.

4 QUARTOS ou +

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Casa excel 
comerc c/4/4 sdo 2 sts, 1 wc, 2 
sis, coz, dep emp, wc serv, ár 
serv, 4 vgs gar c/275m2. R$ 
1.800,001+taxas. .CL-00871

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Casa 
com 3/4, 1 sl p/3 amb, avr, wc, 
coz c/arm, ár serv, 6 gar, qtal 
grand, canil e interf. R$ 900,00 IP- 
TU. CAA 100182

4 QUARTOS ou +

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.40064)207. Ap 3/4 snd 
1 ste, sl, var, coz, wc soc, ár serv, 
gar R$ 1.100,00 + taxas (Cond 
Prof Manoel Pereira - valor do alu­
guel d  o IPTU incluso). CL- 
00173.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Loja com di­
visória, wc soc, ár serv, 80m2 es- 
tac rotativo. R$ 600,00 + taxas
(Cecon) PCL-00662____________

REIS MAGOS C.1328. F: 
3222.4480/3211.2355. Salão 
c/wc, 62m2, R$2.200,00.

| Barro Vermelho |j
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Prédio co­
merc d  6 sl, 2 wc, 8 vagas sendo 
4 externas e 4 internas R4 5.500,
00 + taxas. PCL-00909._________

PERES & PERES IMÓVEIS - 
C.1607. F.4006-0207. Prédio co­
merc d  6 sl, 2 wc, 8 vagas sendo 
4 externas e 4 internas R4 5.500, 
00 + taxas. PCL-00909.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótm pto 
comerc d  sl, guarita, wc e gar R$ 
800,00 + IPTU. COA-10833.

ALM ALUGA-SE 01 sala, mobilia- 
da no Ed. B.Rio Branco, sl. 314, 
3o.andar. R$ 700,00. F.:9135. 
6078/8865.5816.

Cidade Satélite

VENDE-STRADA 2009 Unico do­
no, valor R$ 28.000,00, c/ar, dire­
ção, vidros elétricos, etc. Ver e tra­
tar: ao lado do Mercado das Quin­
tas ou fones: 8745.3403/3653. 
3403.

SPORTAGE 03 - Td completa, 4p 
novos, b.de couro. Tel. 9144- 
6302

4
TRABALHOE 
FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL
Mitsubishi

ALUGO GALPAO Na Av. Xavan- 
tes, ne 130 à 100M da BR 101 , 
Doca p/  descarga, 02 escrit d  wc 
e recepção d  wc. F: 9471 -8516

Ford

VENDO FIESTA SEDAN/08 -
Ar/Trava/DH-Único dono, empla­
cado 2011, estado de novo. R$ 
28.500,00. 9982.9399

L200 TRITON - Ano 2010, diesel, 
completa, prata, único dono. Tel. 
9424-6000.

PAJERO SPORT 02 - Compl, b. 
de couro, 4p novos. Tel. 9144- 
6302

Oferta

CENTER MOR Salas/lojas, wc, 
estacionamento rotativo. Apartir 
R$ 600,00. Entre Jaguarari/ 
Prudente.9982.2715___________

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. P.comerc 
c/2 sis, 2 wc, copa, recepção, 
137m2. R$ 1.200,00 + taxas (Rua 
da Farmácia Amadeus na Av. Ja- 
guarasri) PCL-00069.__________

SALAS E LOJAS R.Jaguarari 
Próx. Justiça. F: 9984-9993

Honda
Volks

HONDA CIVICLXF FLEX08 
Ótima oportunidade. Ven­
do: Em execelente estado 
de conservação, cor prata, 
única dona. R$ 43 Mil. Fo­
nes: 8803-5190
NEW CIVIC LXF 07 - Mecânico, 
completo, c/IPVA 2011. 9981- 
6360/9190-4428.

GOL BOLA 98 -TV/AL, Tel. 9144- 
6302

SANTANA QUANTUM CL, 1.8, 
95, Prata, completo + Gás Natu­
ral. R$ 9 Mil. F:9982-5867(Paulo)

VENDO GOL ANO 2000 4 portas 
d  gás. 3215.6490/9184.8268

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 
Contrata de imedia-
to(CAIXA). Formação supe­
rior ou em andamento em 
Administração, Contabilida­
de, Comércio exterior ou 
Economia. Inglês Básico. 
Interessados enviarcurrícu- 
lo com pretensão salarial 
para: conta-
to@actualcambio.com

Pitimbu
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Exc cs d  
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